ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@las.gov.ru

L O . 'Х о !% №

На № от

Ответчики:
ООО «Алгоритм»
450104. г.Уфа, ул.Российская, 33, 4

ИI щи виду ал ьн ый п редпри 11 и м ател ь

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ О ТЛ ОЖ ЕНИ И  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №  А-44/11-18

О НАРУШЕНИИ АНТИ М О Н ОП О ЛЬН О ГО  ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

04.10.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Ппепеелателк комиссии:
-  заместитель руководителя Управления Федеральной

антимипииильпии v.jiy/i\wm по Респуолике Башкортостан;
Члены комиссии:

. — начальник отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

-  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан,

в присутствии от ответчика -  И11 по
доверенности о по доверенности от 01.10.2018
б/н, о доверенности от 14.1 1.2017 № 02АА 4187148, представители
ответчика - ООО «Алгоритм» не явились (уведомлен надлежаще).

рассмотрев дело № А -44/11-18 по признакам нарушения ООО «Алгоритм» и
ИП пункта 2 части 1 статьи 1 1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-Ф 3 «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела № Л-44/1 1-18 о нарушении
антимонопольного законодательства от 20.09.2018, рассмотрение дела было
назначено на 04.10.2018 в 12 часов 00 минут.

0142411

mailto:to02@las.gov.ru

В ходе рассмотрения дела от представителя ответчика -  ИГ1
было подано ходатайство о прекращении производства по делу от 04.10.2018
вх.№ 14292. В обоснование своей позиции, ответчик ИП ссылается
на п. 2 ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

У Комиссии возникла необходимость в истребовании дополнительных
документов, подтверждающих позицию, заявленную в ходатайстве ИП

Для всестороннего и объективного рассмотрения дела. Комиссия на
основании части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

ОПРКДЕЛИЛЛ:

1. Отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства № Л-44/11-18 на .31.10.2018 в I I  часов 00 минут по адресу:
г.Уфа, ул. ГКлпкина 95. каб.513.

2. ИГ1 в срок до 29.10.2018 представить:
- письменное аргументированное обоснование о допустимости применения в

отношении ИП Затеевой п. 2 ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», указанной в ходатайстве о прекращении
производства по делу от 04.10.2018, с учетом применимости данной нормы к
единственному ответчику но делу;

- копии договоров, заключенных между ИП и ООО
«Алгоритм» в период с 07.08.2015 по 18.08.2018.

Явка ответчика по делу, заинтересованного лица и (или) их предел авит елей
(с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии